
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 704/2023

PORTARIA N.º 704/2023
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, em conformidade com a Lei 1.341/2014;
 
RESOLVE:
 
Art 1º -  Nomear  os Conselheiros Membros Representantes
Governamentais e Sociedade Civil, para Conselho Municipal
de Assistência Social – Gestão 2023/2025, com a seguinte
composição:
 
1) Secretaria Municipal de Assistência Social
 
Titular: Debora Bastos
Suplente: Valquíria de Oliveira
 
Titular: Aguinaldo Vieira Junior
Suplente: Caiena Louise de Oliveira Rodrigues
 
Titular: Ana Cláudia Rocha da Silva
Suplente: Giane Deise Martin
 
Titular: Henriette Caroline Ittner Flores
Suplente: Cássia Santos Nery
 
2) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e de
Habitação
 
Titular: Cristiane de Souza Petean
Suplente: Elizabet Alzira Bontorin
 
3) Secretaria Municipal de Educação
 
Titular: Rita Aparecida da Silva
Suplente: Adriane dos Santos Barbosa da Luz
 
4) Secretaria Municipal de Saúde
 
Titular: Andréa Sereno Roman
Suplente: Caroline Ferreira Pedro Torres
 
5) Secretaria Municipal da Fazenda
 
Titular: Alessandra da Silva
Suplente: Daniele Denise Manika
 
6) Representante Usuário dos Serviços
Socioassistenciais/SUAS
 
Titular: Adis Eunice Danianski
Suplente: Marta Freitas de Oliveira
 
7) Representante do Trabalhador do SUAS
 
Titular: Ester Persike
Suplente: Daniele Ferreira
 
8) Associação de Amparo a Criança e Casa de Apoio Tia
Sula
 
Titular: Melissa Cristina Azzarini Noto
 



Associação Comunitária Presbiteriana
 
Suplente: Renan Gustavo Costa Ferreira
 
9) Associação Beneficente Projeto Nova Terra
 
Titular: Andreia Aparecida de Souza Ribas
 
Instituto Beija-Flor
 
Suplente: Tatianne Bernardo de Brito
 
10) Sociedade Cescer
 
Titular: Maria Isabel Vinholes Merhy Valente
Suplente: Maria Luíza Vinholes Merhy Valente
 
11) Instituto Olhar Solidário
 
Titular: Cléber Gomes da Silva
Suplente: Evelyn Cristine Vieira Sendeski da Silva
 
12) Pastoral da Criança
 
Titular: Suely Geremias Marques
Suplente: Ivanir Prestes da Silva Pereira
 
13) PROVOPAR/Colombo
 
Titular: Zenaide Fustioni Vinhaes
Suplente: Cleide Martins Lopes
 
Art. 2º-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Paço Municipal de Colombo Em, 13 de setembro de 2023.
 
HELDER LUIZ LAZAROTTO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Bianca Maria Dias

Código Identificador:32C7DC86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/09/2023. Edição 2857
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


